
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2021/00017-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto de obra de renovación de los pavimentos de los muelles
correspondientes a las naves E y F del Mercado Central de Frutas y Hortalizas de Mercamadrid, parcelas
E-3 y E-7, además, se acometerán ciertas restituciones puntuales de pintura y cerrajería en todas las
naves A, B, C, D, E y F, consistente en la reparación de las barandillas de las rampas en sus partes más
deterioradas y en el repintado del perímetro de los muelles

Valor estimado del contrato 390.617,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 472.646,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 390.617,21 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45442180 - Trabajos de renovación de pintura.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: 10 semanas desde la firma del acta de replanteo. Ver apartado 8 del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/07/2021 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 327.505,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 363.664,62 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES SOLURBAN, S.L.
NIF B86589991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 327.505,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.281,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5707
Fecha de Formalización 29/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2021

Motivación

Motivación en base a la propuesta de la Mesa de Contratación designada al efecto, contenida en su acta 2021/00017
SESION 4, de 7 de julio de 2021

Todas las actas de la mesa de contratación y los informes de valoración de ofertas se encuentra publicado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 10:30
Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2021 a las 11:30 horas
Requisitos previos para participar. Ver apartado 10 del
anexo I del PCP

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2021 a las 12:00 horas
Oferta técnica. Criterios de adjudicación basados en
juicios de valor. Ver apartado 14 y 18 del anexo I del
PCP

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes. Ver apartado 18 del anexo I del PCP

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

A.2 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: NUMERO DE AÑOS ADICIONALESExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1 Calidad de los materiales y sistemas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.2 Calidad de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

B.3 Programación de la ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyXLFgg0ELGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007145653 |  2021-149669 | Mon, 02 Aug 2021 13:43:51:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85254473463823999553768876483002681591 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GyXLFgg0ELGmq21uxhbaVQ%3D%3D

